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 از قدیم گفتن با حلوا حلوا گفتن دهان  •
بگویند  مسئولان  حالا  نمی شود.  شیرین 
فلان قدر تورم را کنترل کردیم. وقتی مردم 
در زندگی روزمره خودشان حس نمی کنند 
از ایــن موضوع چیزی جز دروغ برداشت 

نمی شود.
ــراره مـــدارس  • ــ  بــعــد از 2 ســـال کــامــل ق

بازگشایی بشه. اون هم توی ماه رمضان. 
امیدوارم آموزش و پرورش برنامه درستی 
برای این که کمتر فشار به بچه ها بیاد داشته 
باشه. الان مدرسه دخترم کلاس هاش رو 

کرده از۷ تا2 ظهر اونم با ماسک!
 عجب احیای برجامی بود! یک روز می گن  •

95 درصد مشکلات حل شده یک روز دیگه 
می گن مشکلات به تعداد انگشتان دست 
رسیده! یک روز می گن مشکلات کمتر از 
انگشتان یک دست شده و... واقعا نفهمیدیم 
چی داره می شه؟ بالاخره چند وجب یا چند 

بند انگشت از مشکلات باقی مونده؟
 لطفا به شعار رئیس جمهور درباره اجرای  •

بازنشسته در  و  بــا شاغل  و  عــدالــت عمل 
تخصیص رفاهیات یکسان رفتار کنید.

 مسئولان پدیده چرا سرمایه مردم را چند  •
ساله به نام سهام ابنیه گروگان گرفتید و وارد 
فرابورس نمی کنید و دلالان را چاق کردید؟ 

 آقــای رئیس جمهور! با یارانه 45 هزار  •
تومانی و تورم ۷0 درصد و بیکاری مردم و 
بیگانه  اتباع  حضور بی حساب میلیون ها 
و تصاحب کارها توسط آن هــا  آیا می شود 
جامعه بــا نشاط و جــوانــی داشـــت؟ مــردم 
انتظار دارند شما و وزیران شما به قول های 
انتخاباتی که چند برابر کردن یارانه ها بود 

عمل کنید.
 چرا همه دوســت دارنــد اگر یک مدرکی  •

گرفتند کار دولتی داشته باشند؟ اگر علم 
و هنر داشته باشید خودتون اشتغال زایی 
ــواد به  ــراد حتی کم س می کنید. خیلی اف

درجات بالای تولید وایجاد شغل رسیدند.
ــر هستم. یک بــار در سامانه  •  من یک زائ

رضــوان برنده شدیم گفتن بیا غذا بگیر به 
دختر کوچکم نــدادن گفتن زیر پنج سال 
نمی دهیم سال بعد باز اسم ما در رضوان آمد 
رفتیم غذا بگیریم گفتن پارسال غذا گرفتی، 

نمی دهیم! 
 در ماه مبارک رمضان ساعت کاری را آخر  •

وقت کم کرده اند که اصلا به درد نمی خورد. 
باید اول وقت کم کنند چون وقتی سحری 
می کشد.  ــول  ط وســحــری  می شویم  بلند 
صبح بلند شدن خیلی سخت است. صبح 
تاساعت ۱0 خوابمان می آید. باید صبح یک 
ساعت دیرتر سر کار برویم. آخر وقت به درد 
نمی خورد و ما بانکی ها اگر ۱۱هم تعطیل 

شویم باز ما تا ساعت 5- ۶سر کار هستیم.
 تعطیلات نوروز به خرم آباد رفتیم، از مردم  •

خونگرم و نجیب و غیرتمند کمال تشکر را 
داریــم. برای هموطنان لرستان بهترین ها 

را آرزومندیم.
 جناب آقای رئیسی! مشکلات معیشتی  •

ــرای کنترل  ــت. ب ــردم را درآورده اس داد م
ــران، گوشت  ــورم چه کــار کــردیــن؟ مــرغ گ ت
گران، ماشین گران، ارز گران، یارانه پایین 
است. قبض آب، برق، گاز و تلفن را صد برابر 
کردین. چرا وام هایی را که دولت روحانی یک 
میلیون به مردم داده است، نمی بخشین؟...

 مگه خون مردم اوکراین از خون مردم غزه،  •
سوریه، یمن و... رنگین تره که همه اروپا و 
آمریکا و اجانب دیگه دارن طرفداریش رو 
می کنند؟ چرا همون اجانب از یمن وسوریه 

حرفی نمی زنند؟
ــرارداد ندارند.  •  رانندگان شــهــرداری قـ

با چند سال سابقه کار یک میلیون تومان 
عیدی گرفتیم! چرا کسی نمی تونه پیگیر 

حق ما باشه؟
 دلالان ترکیه به شدت در حال خرید آرد از  •

داخل ایران هستند. به علت بحران اوکراین 
میزان آرد در ترکیه به شدت کاهش پیدا 
ــرده و قیمت آن به شــدت افــزایــش یافته  ک
ــران تقریبا  اســت. از آن جایی که آرد در ای
با یارانه دولتی قیمت رایگان دارد طعمه 
بسیار خوبی برای آن ها شده است. دولت 

باید فکری کند.
ــردن قیمت ها تــا کجا  • ــران ک ــت بــا گ  دول

می خواهد پیش برود؟! آیا این تز اقتصادی 
تا به امروز نتیجه داده؟!

 مسابقه فوتبال کره و ایران، این حقیقت  •
تلخ را کاملا به همه نشان داد که اسکوچیچ 
از نظر فنی در سطح مربیان حتی داخلی هم 
نیست چه برسد به سطح مربیان خارجی. 
به خدا من شخصا با این بازیکنان ساعی 
و کاربلد از این شخص تا امروز بهتر نتیجه 
می گرفتم. هنوز کمی وقت داریم به فکر یک 
مربی در حد کی روش باشیم که در جام مورد 

تمسخر و خنده دنیا واقع نشویم.
  خدایا چرا هیچ مسئولی به فکر ما فقیر  •

بیچاره ها نیست که دردی از ما دواکنه؟ 
مسئولانی که فقط به فکر جیب خودشون  و 
قوم و خویش های خودشون هستند. خجالت 

بکشید. از خدا بترسید!
تبلیغات تلویزیونی بسیار زیاد و اعصاب  •

خرد کن شده اســت. چرامسئولان به فکر 
آسایش وآرامــش مردم نیستند؟ چرا مردم 

به شبکه های ماهواره ای روی می آورند؟!
ــود نـــداره چرا  •  وقتی اربـــاب رجــوعــی وج

ادارات باید تو ایــام عید باز باشند؟ لااقل 
گروه بندی کنن نه این که همه کارمندها 
الکی ۶روزعلاف باشن و فقط بیهوده وقت 

بگذرونن.
ــم مــدیــر عــامــل جــدیــد تامین  • ــدواری ــی  ام

اجتماعی مانند آقای سالاری تعلل نکند و 
همسان سازی و اضافات بازنشستگان را با 
حقوق فروردین   واریز کند نه مثل پارسال 

بذاره برای مرداد ماه!
 چرا ماه به ماه از سهمیه وانــت بارها کم  •

ــار یکی از  ــن ک می کنید؟حتما اجـــرای ای
بندهای مورد توافق با آمریکاست؟چرا به 
صورت شفاف بیان نمی کنید که می خواین 

چه کار کنید؟
ــا مــی گــفــتــن بـــاغـــداری یعنی  • ــم ه ــدی  ق

داغداری. الان باید بگن ماشین داری یعنی 
داغداری! یا بیمه یا خراب شدن های یکسره 
با وسایل و قطعات بی کیفیت و مکانیک های 
ناوارد و بازمعاینه فنی که مثل پل صراط به 

مردم گیر می دن!
ــاه مبارک رمضان بر  • ــرآن وم ــزول ق  مــاه ن

تمامی روزه داران مبارک.
 جای تاسف است که آقای رئیس کل بانک  •

مرکزی کیفیت پرداخت وام ضروری و وام 
اعتباری را تشخیص نمی دهد و با وعده های 
کـــاذب مـــردم را مثل آقـــای سیف سرکار 
گذاشته است و هیچ نظارتی هم برعملکرد 

ایشان وجود ندارد!
 من یک بازنشسته تامین اجتماعی با 3۱  •

سال خدمت با حقوق حدود 5 میلیون و بیمار 
کلیوی وقلبی هم هستم. دکتر رفتم هزینه 
اکو و نوار قلب شد 4۱0هــزار تومان هزینه 
داروها  یک میلیون و ۱00 هزارتومان شد. 
آخه این 30درصد حقوقی که ما دادیم طی 
این سال ها این مبلغ بازنشستگی می شود. 
اون وقت ما را  در سود نداشته شرکت های 
سایپا و ایران خودرو شریک می کنند با کدام 

اجازه؟
 از مسئولان محترم تقاضا دارم برای ما و  •

کسانی که نه شغلی داریم و نه حقوقی برای 
سهام عدالت فرصت مجدد فراهم کنند.

 بیش از 90 درصد پله  های برقی تهران  •
خــراب است و مشکلاتی بــرای سالمندان   
خانم های حامله و... ایجاد کرده لطفا به نحو 

مقتضی به اطلاع شهرداری برسانید.

یادداشت روز

  علیرضا تقوی نیا 
international@khorasannews.com

 آن سوی عقب نشینی روس ها 
از »کی یف« 

ــن گــذشــت؛ جنگی که  ــرای 40 روز از شـــروع جنگ اوک
می توانست آغاز نشود اگر آمریکا تحریک نمی کرد، روسیه 
تحریک نمی شد و از همه مهم تر، جریان ناتوگرای اوکراین، 
بر عضویت در ناتو پافشاری نمی کرد. در ایـــن40روز،  
۱0میلیون شهروند اوکراینی از خانه هایشان آواره شده 
و 4میلیون نفر از آن ها نیز، مجبور شده اند به کشورهای 
همسایه پناهنده شوند. نکته این جاست که  هیچ کدام از 
آن ها فعلا نمی توانند به بازگشت به خانه امیدوار باشند چون 
به نظر نمی رسد که پایان جنگ، فعلا ممکن باشد. مسکو 
که با ارزیابی کاذب از توان خود و قدرت مقاومت اوکراین 
امیدوار بود خیلی سریع به اهداف خود در اوکراین برسد، 
حالا بر جبهه شرق تمرکز کرده و از حضور نیروهایش با عقب 
نشینی از اطراف پایتخت در شمال اوکراین کاسته است. در 
سوی دیگر، این کشور در عرصه انرژی هم موضعی تهاجمی 
علیه غرب گرفته و بعید نیست که بــه زودی تنش هایش با 
غرب، حتی از این هم بیشتر اوج بگیرد، اما با گذشت40 
روز از جنگ این سوال همواره مطرح است که  چرا روس ها 
در اوکراین ضعیف تر از حد انتظار ظاهر شده اند ؟ واقعیت 
این است که در روز اول حمله روسیه به اوکراین،  یگان های 
هلیکوپتری و هوابرد این کشور در یک عملیات متهورانه 
فرودگاه  غافلگیری،  اصــل  رعایت  با  توانستند  موفق  و 
گوستومل در 20 کیلومتری شمال غرب شهر کی یف را 
تصرف کنند. تسخیر این فرودگاه که هواپیمای معروف 
آنتونوف 225 نیز در آن مستقر بود،  امیدهای کرملین را 
برای تصرف پایتخت اوکراین و براندازی دولت زلنسکی 
بالا برد، اما در چند روز گذشته ارتش اوکراین توانست این 
فرودگاه و دیگر مناطق تصرف شده پیرامون پایتخت را از 
روسیه پس بگیرد و روس ها نیز در این جبهه تمامی نیروهای 
خود را تا نزدیکی مرز بــلاروس عقب کشیده اند. سوال 
بسیاری این است که چرا ارتش روسیه با وجود تلاش های 
بسیار و از دست دادن تعداد زیادی نیروی ویژه و زره پوش،  
در تصرف پایتخت اوکراین ناموفق بود ؟به اعتقاد نگارنده 
پاسخ این پرسش را باید در کتاب های استراتژیست های 
نظامی دنیا جست وجو کرد؛ زیرا اصل مهمی در جنگ ها 
وجود دارد به نام سرپل گیری؛  که به معنای خیزی بلند 
و تصرف نقطه ای در کرانه رود یا در عمق خاک دشمن 
است. سرپل خود یک هدف نیست بلکه پایگاهی موقت در 
نظر گرفته می شود تا از آن نقطه نیروها و تجهیزات بتوانند 
عملیات آفندی را تداوم بخشند. نکته مهمی که در سرپل 
گیری وجود دارد گسترش سرپُل و هجوم پی در پی نیروها 
به دیگر نقاط است و اگر این اتفاق رخ ندهد با توجه به فاصله 
زیاد این نقطه با جبهه خودی،  طرف مقابل می تواند با تجمیع 
نیرو و عملیات های پدافندی و پاتک های سنگین،  تمام نقاط 
تصرف شده را در اندک زمانی باز پس بگیرد. برای مثال در 
جنگ ۱9۷3 نیروهای مصری توانستند از کانال سوئز عبور 
کنند، خط پدافندی بسیار محکم بارلیف را بشکنند و سرپُل 
بزرگ و مهمی را در شرق کانال تصرف کنند و به حرکت خود 
ادامه دهند. فرمانده وقت ارتش مصر سپهبد سعد الدین 
شاذلی معتقد بود باید هر چه سریع تر سرپُل تصرف شده 
را گسترش داد و 3 گذرگاه قفقفه، قیدی و متیلا را تسخیر 
و به سمت شمال )جنوب فلسطین( حرکت کرد، اما انور 
سادات رئیس جمهور وقت مصر با ایده شاذلی مخالفت کرده 
و معتقد بود نیروها باید متوقف شوند و در 20 کیلومتری 
کانال سوئز خط پدافندی احداث کنند و همین عاملی شد 
تا اسرائیلی ها ظرف 3 روز خود را بازیابند و نقاط سقوط 
کرده را مجدد تصرف کنند و در نهایت اعراب در این جنگ 
ناکام شدند. روس ها نیز اگر چه در روزهای اول توانستند 
گوستومل، ایرپین و ایوانکیف در اطراف کی یف را تصرف 
کنند اما به دلایلی که هنوز مشخص نیست ) احتمالا عدم 
برآورد صحیح از توان پاتک های اوکراین و عدم پشتیبانی 
نتوانستند   ) ــا  تقویت آن ه و  نیروهای درگیر  از  مناسب 
بلافاصله سرپل های تصرف شده را گسترش دهند و در 
همان نقاط باقی ماندند. اوکراینی ها نیز پس از بیرون 
آمدن از شوک اولیه با توجه به سخنرانی ها و مقاومت غیر 
قابل انتظار زلنسکی وسازمان دهی حملات سنگین و آتش 
دقیق توپخانه و هواگردهای سرنشین دار و بدون سرنشین 
به نقاط حضور نظامیان روسی حمله بردند و تلفاتی به شدت 
سنگین  با توجه به کمک های اطلاعاتی و تسلیحاتی  غربی 
به آنان وارد آوردند. در نتیجه فرماندهی ارتش روسیه که 
ملتفت گردید توان تصرف کی یف را ندارد و نگه داشتن 
مناطق تصرف شده جز با تلفات بالا میسر نیست، دستور 
عقب نشینی کامل از اطراف پایتخت اوکراین را صادر کرد. 
به طور کلی نیز بسیاری از کارشناسان و تحلیل  گران  جنگ 
نظامی روسیه در اوکراین را اشتباه محاسباتی و محکوم به 
شکست می دانند؛آن ها بر این اعتقادند که با توجه به اتکای 
شدید روسیه به راهبرد زرهی محور کلاسیک مربوط به 
دوران شوروی، عدم بهره گیری گسترده  از پهپاد، نقص 
در جنگ الکترونیک و البته پشتیبانی گسترده بلوک غرب 
از کی یف، روس ها در اوکراین ضعیف تر از حد انتظار ظاهر 
شده اند. با این حال روایت اوکراین و برخی متحدان غربی 
این کشور نیز این است که روسیه بعد از تحمل شکست های 
چشمگیر در پاتک های اوکراینی در اطراف کی یف و مناطق 
شمالی، می خواهد دوباره خود را سازمان دهی کند. این 
گروه بر این اعتقادند که تاکتیک جدید روسیه برای تمرکز بر 
جنوب و شرق اوکراین می تواند درصورت رسیدن به نتیجه، 
پیامدهای فاجعه باری برای کی یف داشته باشد چرا که 
روسیه قصد دارد با در هم کوبیدن ارتش اوکراین در شرق، 
دست بالا را در مذاکرات آینده داشته باشد و شرایط خود را 
به کی یف تحمیل کند. از هم اکنون باید شرق و جنوب شرقی 

اوکراین را جبهه نبرد اصلی دو طرف دانست. 

مجبور به افزایش قیمت روزنامه هستیم
ــان  بــه دنبال  ــراس ــه خ ــام ــادار روزن خوانندگان محترم و وفـ
افزایش50 درصدی قیمت کاغذ و مواد اولیه، حقوق و دستمزد 
به رغم میل و تلاش هایی که داشته ایم مجبور به افزایش قیمت 
روزنامه شدیم. برهمین اساس روزنامه خراسان از امــروز با 
افزایش 2هزارتومانی به دست شما مخاطبان گرامی می رسد .  
برای اطلاع شما مخاطبان فرهیخته شایان ذکر است به عنوان 
نمونه قیمت کاغذ روزنامه در  یک سال اخیر از کیلویی 20 هزار 
تومان به  30 هزارتومان افزایش یافته است.  هزینه های حقوق 
و دستمزد نیز از ابتدای امسال با افزایش 5۷ درصدی همراه 
شده است. در واقع افزایش هزینه ها منجر به آن شده که هزینه 
تمام شده تولید هر نسخه روزنامه به  ۱5 هزار تومان برسد.  
هزینه تمام شده ای که ما را مجبور کرده علاوه بر تلاش برای 
کاهش هزینه ها و افزایش بهره وری و توقف برخی فعالیت ها 
برای جبران بخشی از اختلاف هزینه تمام شده ناچار به افزایش 
قیمت روزنامه شویم. برهمین اســاس تا کنون هر نسخه از 
روزنامه خراسان در مشهد به قیمت 4 هزارتومان و در شهرستان 

ها به قیمت 2هزار و 500 تومان توزیع و منتشر می شد اما از 
امروز با افزایش 2هزار تومانی هر تک شماره از روزنامه خراسان 
با قیمت ۶هزارتومان و در شهرستان ها به قیمت 4 هزار  و 500 
تومان منتشر می شود. بدیهی است افزایش قیمت، آخرین گزینه 
ما بوده و اگر می توانستیم از طریق دیگری هزینه های روزافزون 
چاپ روزنامه را جبران کنیم قطعا این تصمیم را نمی گرفتیم 
و همچنان امیدوار به همراهی شما مخاطبان وفادار به عنوان 
سرمایه گران قدر روزنامه  هستیم و مطمئنیم  با  این حمایت ها 
می توانیم  نقشی  در اعتلای  جامعه داشته و صدای شما برای 

رفع مشکلات و  حرکت در مسیر توسعه  باشیم. 
ناگفته نماند که طرح بازیافت و بازگرداندن کاغذ روزنامه های 
باطله همچنان وجود دارد که به کاهش هزینه پرداختی شما 
مخاطبان عزیز منجر می شود.شما مخاطبان گرامی می توانید 
صفحات مربوط به روزنــامــه را هر روز و به صــورت رایگان از 
اپلیکیشن و سایت روزنــامــه خراسان هم دریافت کنید و با 

جدیدترین اخبار، تحولات و تحلیل های آن همراه باشید.

جزئیات افزایش نرخنامه بیمه شخص ثالث
جدول حق بیمه شخص ثالث انواع وسایل نقلیه اعلام شد؛ هرکدام از انواع بیمه ها چقدر افزایش داشته اند؟

 تعرفه بیمه ثالث برای خودروهای پراید، 
پیکان و سمند برای سال ۱40۱ از سوی 
شرکت های بیمه اعلام شد. با توجه به 
این که نرخ دیه کامل یک انسان امسال 
از سوی قوه قضاییه برای ماه های عادی 
ــرای ماه های  ۶00 میلیون تومان و ب
حــرام 800 میلیون تومان اعــلام شد، 
این نرخ دیه نسبت به سال گذشته از 
افزایش 25 درصدی برخوردار شد، اما 
بیمه مرکزی نرخ بیمه شخص ثالث برای 
وسایل نقلیه را نسبت به سال گذشته   

رشد 2۱ درصدی اعلام کرد.

کمترین و بیشترین حق بیمه     
مربوط به چه خودروهایی است؟

حد اقــل بیمه شخص ثالث مربوط به 
پراید، پی کی و سمند 2 میلیون و ۷۷۶ 
هزار تومان و حداکثر حق بیمه مربوط 
به اتوبوس 44 نفره ۱۷ میلیون و 584 

هزار تومان است. 
ــاس حق بیمه پایه سالیانه  بر ایــن اس
انــواع وسایل نقلیه برای بیمه اجباری 
خسارت های وارد شده به شخص ثالث 
بر اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه در 
سال ۱40۱ برای تعهدات بدنی )دیه( 8 
هزار میلیون ریال و تعهدات مالی 200 

میلیون ریال و با اعمال تخصیص کرونا اعلام 
شد.

خرید الحاقیه بیمه شخص ثالث به چه     
کسانی توصیه می شود؟

بــه زبــان ســاده  ثالث  الحاقیه بیمه شخص 
اختلاف نرخ بیمه در قیاس با سال قبل است. 
با این حال دریافت آن در سال ۱40۱ اجباری 
که  تصادف هایی  در  قــانــون  طبق  نیست. 
خسارت از نوع جانی باشد، صندوق خسارت 

بدنی این مابه التفاوت را پرداخت می کند. 
امسال نرخ دیه کامل در ماه های غیر حرام 
از 480 به ۶00 میلیون تومان افزایش پیدا 
از  ۱20 میلیونی  ــرده و همین اختلاف  ک
تامین  بدنی  خسارت های  صندوق  محل 
مــی شــود، امــا در بحث خسارت های مالی 

شرایط تاحدودی فرق دارد.
 ممکن است با داشتن بیمه نامه، یک تصادف 
ساده شما را متحمل ضرر چند میلیونی کند. 
اگر شما قبل از تعطیلات نوروز امسال و اعلام 
نــرخ جدید دیــه، بیمه شخص ثالث خریده 

باشید، نیازی به دریافت الحاقیه ندارید. 
چون ما به  التفاوت دیه نسبت به سال قبل را 
صندوق خسارت های بدنی جبران می کند. 
یعنی بــدون دریافت الحاقیه خسارت های 
جانی براساس دیه جدید پرداخت خواهد 

شــد. اگــر در تصادف ها، خسارت از نوع 
مالی باشد، شخص خسارت دیده می تواند 
چهار  اختلاف  همین  شما  از  شکایت  با 

میلیون تومانی را از جیبتان دریافت کند. 
به همین دلیل به بیمه گذار توصیه می شود 

مراقب الحاقیه بیمه شخص ثالث باشد.

تخفیف های بیمه شخص ثالث 1401     
چطور محاسبه می شود؟

بیمه شخص ثالث برای همه وسایل نقلیه 
اجباری است، اما تمامی شرکت ها موظف 
هستند درصورت استفاده نشدن از کوپن 
بیمه در مدت قرارداد، به بیمه گذار تخفیف 

بدهند.
 طبق قانون جدید بیمه که از بهمن 9۶ 
ــلاغ شــده حداکثر تخفیف ۷0 درصد  اب
است و این عدد برای سال چهاردهم لحاظ 
می شود.  در جدول ذیل میزان تخفیف بیمه 
شخص ثالث بر اساس سوابق بیمه راننده 

ارائه شده است.

گرانی های خبرساز در اولین روزهای سال
در چند روز اخیر افزایش عجیب قیمت خرما، برنج و چند قلم دیگر باعث شگفتی مردم شده است

مصطوفی-پس از چندسال که افزایش 
قیمت ها مردم را کلافه کرده است با آغاز 
سال ۱40۱ و در اولین بهار دولت جدید 
ــازار کالاها و حداقل  انتظار داشتیم ب
مایحتاج مردم آرامش داشته باشد اما 
انگار باید همچنان هر روز نگران بخشی 
ــازار باشیم. یک روز بی نظمی در  از ب
توزیع مرغ باعث افزایش عجیب قیمت 
آن می شود و روز دیگر هم با فرارسیدن 
ماه رمضان، اوضــاع بــازار خرما آشفته 

می شود و این چرخه ادامه دارد.

افزایش شدید قیمت خرما در     
آستانه ماه رمضان/ هر کیلو خرما تا 

100 هزارتومان!
بنابر اعلام رئیس انجمن خرما، قیمت 
کنونی هر کیلو خرمای مضافتی در مبدأ 
ــزار تومان اســت که به رغــم تورم  35 ه
50 درصد و گرانی 4 برابری نهاده های 
کشاورزی کمترین رشد قیمت را داشته 
ــت. بررسی ها از سطح بــازار نشان  اس
می دهد که قیمت کنونی هر بسته خرما 
۶0 هزار  48 تا  800 گرمی  ۷00 تا 
تومان و هر کیلو خرمای پیارم ۱۱0 تا 

۱50 هزار تومان است . رئیس انجمن خرما در 
همین زمینه گفت: در سال زراعی گذشته یک 
میلیون و 250 هزار تن خرما تولید شد. قیمت 
کنونی هر کیلو خرمای مضافتی در مبدأ 35 
هزار تومان است که به رغم تورم 50 درصد و 
گرانی 4 برابری نهاده های کشاورزی کمترین 

رشد قیمت را داشته است.

افزایش قیمت برنج نیم دانه تا 86 هزار     
تومان!

با آغاز ماه رمضان، افزایش قیمت برنج هم در 
روزهای گذشته باعث شگفتی و البته نگرانی 
مردم شده است. آن طور که همشهری آنلاین 
نوشته در پی افزایش قیمت برنج در بــازار، 
برنج نیم دانه که مردم از آن برای پخت برخی 
از انواع غذاها و دسرها استفاده می کنند نیز 
افزایش قیمت زیادی داشته است. به طوری که 
ارزان ترین آن کیلویی 20 هزار و 500 تومان 
و گران ترین آن 53 هزار تومان قیمت دارد. 
همچنین قیمت هر کیلوگرم نیم دانه هاشمی 
اعــلا سرلاشه معطر 8۶ هــزار تومان است. 
قیمت برنج ایرانی در سال جدید در مقایسه با 
پارسال هنوز تغییری نکرده اما احتمال تغییر 

قیمت در نیمه دوم سال وجود دارد.

گوشت در مرز 200هزارتومان!    
قیمت انواع گوشت قرمز در روز های اخیر 
افزایش عجیب و غریبی را تجربه کرده است 
به طوری که بر اساس مشاهدات میدانی 
هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی در 
فروشگاه شرکت پشتیبانی امــور دام که 
مسئولیت تنظیم بازار را بر عهده دارد ۱9۷ 

هزار تومان فروخته می شود.
گوسفندی  گوشت  کیلوگرم  هر  قیمت   
گرم به صورت لاشه ۱۱۶ هزار تومان، نیم 
شقه سردست ۱20 هزار تومان و نیم شقه 
ران ۱25 هزار تومان است، هر کیلوگرم 
ــزار تومان به فروش  مــرغ گــرم نیز 3۱ ه
می رسد که البته برای خرید آن ها باید در 

صف ایستاد.
 افزایش قیمت گوشت در روزهای اخیر که 
از توان خرید آن توسط برخی اقشار جامعه 
خارج است روز گذشته با انتقاد و اعتراض 
یک چهره معروف مواجه شد. محمدحسین 
پویانفر، مداح معروف روز گذشته در توئیتی 
ــردم« به ماه  همراه با هشتگ »بیچاره م
ــاره کرد و نوشت: قابل توجه  رمضان اش
شقه  گوشت  هرکیلو  محترم؛  مسئولان 

گوسفندی ۱9۷ هزارتومان!

نرخنامه بیمه شخص ثالث در سال 1401

حق بیمه )ریال(وسیله نقلیهنوع خودرو

23.440.000کمتر از 4 سیلندرسواری

27.760.000پیکان، پراید و سپندسواری

32.630.000سایر 4 سیلندرهاسواری

36.520.000بیش از 4 سیلندرسواری

5.820.000گازیموتورسیکلت

7.110.000دنده ای یک سیلندرموتور سیکلت

7.810.000دو سیلندر و به بالاموتورسیکلت

8.400.000دنده ای دارای سه چرخ یا سایدکارموتورسیکلت

میزان تخفیف بیمه شخص ثالث

پنج درصدسال اول

10 درصدسال دوم

15 درصدسال سوم

20 درصدسال چهارم

25 درصدسال پنجم

30 درصدسال ششم

35 درصدسال هفتم

40 درصدسال هشتم

45 درصدسال نهم

50 درصدسال دهم

55 درصدسال یازدهم

60 درصدسال دوازدهم

65 درصدسال سیزدهم

70 درصدسال چهاردهم

پرسپولیس، دورتر از رویای قهرمانی
با تساوی پرسپولیس و هوادار، رسیدن به قهرمانی برای قرمزهای پایتخت سخت تر شد

ــوادار و  دیــدار شب گذشته تیم های فوتبال ه
پرسپولیس با نتیجه تساوی بدون گل خاتمه 
یافت.  قرمزپوشان که در این مسابقه یحیی 
گل محمدی، سرمربی خود را به دلیل محرومیت 
در اختیار نداشتند همچون بازی رفت مقابل 
هوادار متوقف شدند تا هوادار، گربه سیاه جدید 
قرمزها لقب بگیرد. با این نتیجه پرسپولیس با 
50 امتیاز همچنان در رده دوم جدول رده  بندی 
باقی ماند. هوادار هم جمع امتیازهای خود را 
به عدد 28 رساند و بدون تغییر در رده یازدهم 
ایستاد. این تساوی در حالی بود که شاگردان 
یحیی گل محمدی به پیروزی در این بازی نیاز 
مبرمی داشتند و کسب سه امتیاز  می توانست 
اختلاف پرسپولیس را با سپاهان حفظ  کند و  

شاگردان گل محمدی همچنان امیدوار به لغزش 
استقلال و دفاع از عنوان قهرمانی باشند.   این بازی 
البته حواشی زیادی داشت که چند مورد آن را در 

ادامه به صورت تیتروار می خوانید: 
* در پایان دیدار هوادار و پرسپولیس رضا عنایتی 

با بازیکن پرسپولیس درگیر شد.
* به صدا درآمدن طبل طرفداران هوادار در انتهای 
ــواداران پرسپولیس شد. بازی سبب اعتراض ه

ــواداران پرسپولیس در دقایق پایانی بازی  * ه
بارها  علیه رضا عنایتی سرمربی هــوادار و داور 
شعار دادند و اعلام کردند همه جمع شوند تا جام 

را به استقلال بدهند.
* گل محمدی از شدت ناراحتی پس از اتمام مسابقه 
روی صندلی  نشسته بود و به رختکن نمی رفت.


